
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 
"GENOVESI - DA VINCI" 

SAIS061003 

 

Sezioni associate 
Istituto tecnico 

"Antonio Genovesi" 
SATD061019 

Amministrazione, Finanza e Marketing 
Relazioni internazionali per il Marketing 

Sistemi informativi aziendali 

Liceo scientifico 
"Leonardo da Vinci" 

SAPS06101D 
Liceo scientifico nuovo ordinamento 

Opzione Scienze applicate 
Liceo Cambridge 

 

Via Sichelgaita, 12/A - 84125 Salerno 
Tel. e fax: 089 227055 

C.F. e P.IVA: 
05179940654 

Sito web 
www.genovesidavinci.edu.it 

Email: sais061003@istruzione.it 
PEC: sais061003@pec.istruzione.it  

 

AL PERSONALE DOCENTE 
AL PERSONALE ATA 

AL SITO WEB 
p.c. al Medico Competente Istituto Raffaele Ravallese 

RSPP prof. Silvestro Caputo 
Al DPO Sandro Falivene 

 
 

Oggetto: Proroga al 30 giugno 2022 Sorveglianza Sanitaria lavoratori maggiormente esposti a rischio di 
contagio  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’art. 83 del Decreto-Legge 19 maggio 2020, n. 34 recante “Misure urgenti in materia di salute, 
sostegno al lavoro e all'economia, nonché di politiche sociali connesse all'emergenza epidemiologica da 
COVID- 19” (cd. Decreto Rilancio) 
VISTO il Protocollo condiviso di regolamentazione delle misure per il contrasto e il contenimento della 
diffusione del virus Covid-19 negli ambienti di lavoro 
VISTO il Documento tecnico dell’INAIL sulla possibile rimodulazione delle misure di contenimento del 
contagio da SARS-CoV-2 nei luoghi di lavoro e strategie di prevenzione 
VISTA la circolare 29 aprile 2020 del Ministero della salute recante Indicazioni operative relative alle attività 
del medico competente nel contesto delle misure per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus 
SARS-CoV-2 negli ambienti di lavoro e nella collettività. 
VISTO il documento tecnico sulla rimodulazione delle misure contenitive nel settore scolastico per lo 
svolgimento dell’esame di stato nella scuola secondaria di secondo grado 
VISTA la circolare interministeriale n. 13 del 4 settembre 2020 recante “indicazioni operative alle attività del 
medico competente nel contesto delle misure per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus 
SARS-CoV2 negli ambienti di lavoro e nella collettività 
VISTO il Decreto-legge 24 marzo 2022, n. 24 “Disposizioni urgenti per il superamento delle misure di 
contrasto alla diffusione dell'epidemia da COVID-19, in conseguenza della cessazione dello stato di 
emergenza”  
PRESO ATTO che la sorveglianza sanitaria per i lavoratori maggiormente esposti a rischio di contagio è 
prorogata al 30 giugno 2022 
 

DISPONE 
 

quanti in indirizzo sono invitati a produrre istanza, entro e non oltre sabato 02/04/2022 all'indirizzo di posta 
istituzionale sais061003@istruzione.it utilizzando l'allegato modello e a trasmettere, entro la stessa data, la 





 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 
"GENOVESI - DA VINCI" 

SAIS061003 

 

Sezioni associate 
Istituto tecnico 

"Antonio Genovesi" 
SATD061019 

Amministrazione, Finanza e Marketing 
Relazioni internazionali per il Marketing 

Sistemi informativi aziendali 

Liceo scientifico 
"Leonardo da Vinci" 

SAPS06101D 
Liceo scientifico nuovo ordinamento 

Opzione Scienze applicate 
Liceo Cambridge 

 

Via Sichelgaita, 12/A - 84125 Salerno 
Tel. e fax: 089 227055 

C.F. e P.IVA: 
05179940654 

Sito web 
www.genovesidavinci.edu.it 

Email: sais061003@istruzione.it 
PEC: sais061003@pec.istruzione.it  

 

documentazione sanitaria in possesso al medico competente Dott. Raffaele Ravallese all'indirizzo mail 
raffaele.ravallese@gmail.com. 
La presente non è indirizzata a coloro per i quali è già attivata la sorveglianza sanitaria eccezionale. 
 

                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
            Prof.ssa Lea Celano  

 
 

 

Allegato : modello richiesta di visita medica per sorveglianza sanitaria . 
 

 


		2022-03-31T14:18:10+0200
	LEA CELANO




